
CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 01-01-2017 83 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
QUẬN GÒ VẤP 

Số: 5662/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Gò Vấp, ngày 26 tháng 8 năm 2016 

QUYÉT ĐỊNH 
về việc bãi bỏ Quyết định số 3754/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2016 
của Ủy ban nhân dân quận Gò vấp ban hành Quy chế vận động, bốc mộ, 
cải táng, hỏa táng các khu thổ mộ, nghĩa trang trên địa bàn quận Gò vấp 

(giai đoạn 2016 - 2020) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 
quy định chi tiêt và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ 
về kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyêt định số 75/2011/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2011 của 
Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy chê về kiểm tra, xử lý 
và rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn Thành phố Hồ 
Chí Minh; 

Căn cứ Quyêt định số 02/2012/QĐ-UBND ngày 01 tháng 6 năm 2012 của Ủy 
ban nhân dân quận Gò Vấp ban hành Quy chê về kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống 
hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn quận Gò Vấp; 

Căn cứ Công văn số 6204/STP-KTrVB của Sở Tư pháp Thành phố Hồ Chí 
Minh ngày 27 tháng 7 năm 2016 về việc xử lý Quyêt định số 3754/QĐ-UBND; 



84 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 01-01-2017 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 929/TTr-PTP ngày 23 
tháng 8 năm 2016, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay bãi bỏ Quyết định số 3754/QĐ-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2016 
của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp ban hành Quy chế vận động, bốc mộ, cải táng, 
hỏa táng các khu thổ mộ, nghĩa trang trên địa bàn quận Gò Vấp (giai đoạn 2016 -
2020). 

Lý do: Việc quy định thủ tục hành chính không thuộc thẩm quyền ban hành của 
Ủy ban nhân dân quận theo Khoản 1 Điều 8 Nghị định số 63/2010/NĐ-CP: "Thủ tục 
hành chính theo quy định của Nghị định này phải được quy định trong văn bản quy 
phạm pháp luật do Chính phủ ban hành hoặc trình Quốc hội, Ủy ban Thường vụ 
Quốc hội ban hành; Do Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang 
Bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương ban hành " và theo 
Khoản 4 Điều 14 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015 quy định hành vi bị nghiêm cấm: "Quy định thủ tục hành chính trong...quyết 
định của Ủy ban nhân dân cấp huyện... trừ trường hợp được giao trong luật". 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận, Thủ 
trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc quận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 
phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

CHỦ TỊCH 

Lê Hoàng Hà 


